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I.MU.  ACCONTO  2016 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 29/04/02016 

 

 

-ALIQUOTA  per l’abitazione principale e relative pertinenze classificate nelle categorie A1, 

A8, A9 , di cui all’art. 13, comma 7, del D.L. 201/2011 dello : 0,40  %; 

 

-ALIQUOTA per abitazione posseduta da anziano o disabile che acquisisce la residenza in 

istituti di ricovero o sanitari in via permanente, purchè non locata: 0,40  %; 

 

-ALIQUOTA  per abitazioni concesse in locazione con contratto registrato ed a condizione 

che il conduttore sia residente nell'abitazione acquisita in locazione 0,46 %; 

 

-ALIQUOTA  per i fabbricati dichiarati inagibili o inabitabili, non ristrutturabili con 

manutenzioni ordinarie, : 0,46% ( Base imponibile ridotta già a metà); 

 

-ALIQUOTA  per immobili individuati nelle categorie catastali (A/10-C/1-C/3) purchè 

utilizzati direttamente dal soggetto passivo per l'attività lavorativa propria o istituzionale): 

0,46 %; 

 

- ALIQUOTA per le abitazioni e relative pertinenze  concesse in comodato ai parenti in linea 

retta di primo grado, con registrazione del contratto e possesso da parte del comodante, 

residente stesso comune, di massimo due unità abitative sempre nello stesso Comune : 0,46% 

(Base imponibile ridotta già a metà. Nuova disposizione normativa); 

 

-ALIQUOTA  per tutte le altre tipologie di immobili: 0,86%; 

 

2) Di confermare la detrazione per l’abitazione principale dall’art. 13, comma 10, del D.L. 

201/2011, che rimane invariata ad  € 200,00 maggiorata di € 50,00 per ogni figlio dimorante e 

residente (max 26 anni ), con totale complessivo di € 400,00. 

 

I terreni agricoli sono esenti  in quanto l’intero territorio comunale rientra in zona montana. 

 

SCADENZA PAGAMENTO: 16 GIUGNO. E’ facoltà del contribuente di provvedere al 

versamento dell’imposta complessivamente dovuta in unica soluzione annuale, da corrispondere 

entro il 16 GIUGNO.  

 

MODALITA’ DI PAGAMENTO: 50% dell’imposta dovuta calcolata con le aliquote dell’anno 

precedente che sono le stesse dell’anno in corso. 

 

 


